
 

Edital de Convocação do Conselho Técnico 

Do Pernambucano Feminino - 2024 

 

O Presidente da Federação Pernambucana de Futebol – FPF, Evandro Carvalho, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve: 

CONVOCAR 

O Conselho Técnico dos clubes interessados em disputar o Campeonato 

Pernambucano Feminino - 2024, para se reunirem no dia 06/08/2024 (terça-feira) às 

16:00 horas na Sede da entidade, situada na Rua Dom Bosco, 871, Boa Vista, nesta cidade, 

para deliberar sobre a seguinte pauta: 

ORDEM DO DIA  

Deliberar sobre o Campeonato Pernambucano Feminino - 2024 e outras matérias 

específicas, vinculadas a competição. 

a) Ofício de solicitação de participação até o dia 05/08/2024; 
b) Ofício com indicação do estádio ou Centro de Treinamento em 

que será mandante nos jogos da competição, sendo exigida a 
autorização do proprietário do mesmo quando não for de 
propriedade do clube até o dia 05/08/2024; 

c) Recebimento da Certidão Negativa de Débitos do TJD PE até 
05/08/2024; 

d) Comprovação da Licença de Funcionamento anual do clube na 
FPF; 

e) Outras matérias correlatas as competições citadas. 
 

Só será permitido a participação no arbitral os clubes que cumprirem o prazo 

máximo de 05/08/2024 para envio dos documentos citados e com até 2 (dois) 

representantes de cada clube filiado; na ausência do representante legal, somente com 

procuração. 

 

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. 

Recife, 10 de julho de 2024 

 

Evandro Carvalho 

Presidente 


